[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/RS
Nº 158/2014, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.

Referente à renovação de contratos ou novas licitações de prestação de serviços.

[bookmark: _GoBack]A Comissão de Planejamento e Finanças do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, reuniu-se no dia 26 de agosto de 2014 e DELIBEROU pela renovação ou novas licitações para provimento dos serviços no exercício de 2015: a) pastas, blocos, folders e convites; b) canetas; c) ecobags (por exemplo); d) floricultura (desde arranjos de mesa até coroas fúnebres); e) cerimonialistas; f) fotógrafo; g) transporte (frete de materiais e vans para traslados; h) artífice de mão-de-obra; i) assinaturas de periódicos; j) locação de almoxarifado; k) assessoria contábil; l) assessoria jurídica para licitações; m) auditoria contábil trimestral; n) medicina do trabalho; o) vacinas contra a gripe; p) ginástica laboral; q) intermediação de estágio; r) manutenção e conservação de automóveis; s) limpeza e copeiragem; t) serviço de motorista; u) serviço de cooperativa de táxi; v) serviço de segurança predial; x) seguro dos automóveis; y) seguro predial para sede e almoxarifado.

Fausto Henrique Steffen
Coordenador da Comissão de Planejamento e Finanças
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br

_______________________________________________________________________________________
Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP:90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br